และเยียวยาผลกระทบ จากโรคติดเชื้อ ไวรัสโคโรนา 2019 ต่อเศรษฐกิจไทยทั้งทางตรงและทางอ้อม โดยมีการออกพระราชกำหนดให้อำนาจกระทรวงการคลังกู้เงินเพื่อแก้ไขปัญหา เยียวยา และฟื้นฟูเศรษฐกิจและสังคม ที่ได้รับผลกระทบจากการ

ระบาด ของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 พ.ศ. 2563 มีผลบังคับใช้เมื่อวันที่ 19 เมษายน 2563 เพื่อดำเนินการ ใน 3 กลุ่มแผนงาน ได้แก่ กลุ่มที่ 1 แผนงานหรือโครงการที่มีวัตถุประสงค์ทางการแพทย์และสาธารณสุข เพื่อแก้ปัญหา การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 วงเงิน 45,000 ล้านบาท กลุ่มที่ 2 แผนงาน หรือโครงการที่มีวัตถุประสงค์ เพื่อช่วยเหลือ เยียวยา

ที่มา : คู่มือการเสนอโครงการและแนวทางการรับและเบิกจ่าย ภายใต้แผนงาน/โครงการที่มีวัตถุประสงค์เพื่อฟื้นฟูเศรษฐกิจ และสังคมตามบัญชีท้าย พ.ร.ก. ให้อำนาจกระทรวงการคลัง กู้เงินเพื่อแก้ไขปัญหา เยียวยา และฟื้นฟูเศรษฐกิจและสังคมที่ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื้อ ไวรัสโคโรนา 2019 พ.ศ. 2563ข้อมูล ณ วันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2564

2. วิธีดำเนินการเพื่อจัดการความเสี่ยงการทุจริต

กรมส่งเสริมการเกษตร ได้ดำเนินการประเมินความเสี่ยงกระบวนการงานการจัดซื้อจัดจ้าง ตามแผนงาน หรือโครงการที่มีวัตถุประสงค์เพื่อฟื้นฟูเศรษฐกิจและสังคม ที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.